

บริษัท ฟรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566



Building a better
working world

EY Office Limited
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex
193/136-137 Rajadapisek Road
Klongtoey, Bangkok 10110
Tel: +66 2264 9090
Fax: +66 2264 0789-90
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด
ชั้น 33 อาคารเลคไรจาดา
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110
โทรศัพท์: +66 2264 9090
โทรสาร: +66 2264 0789-90
ey.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบ ได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



Building a better
working world

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.1 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 10 บริษัทฯมีหนี้สินภาษีที่อยู่ในระหว่างการดำเนินการชำระให้แก่กรมสรรพากรจำนวน 242 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯได้ส่งมอบต้นฉบับใบหุ้นสามัญของบริษัท พรีเมียร์ อินเทอร์เน็ต จำกัด (“บริษัทย่อย”) จำนวน 48.3 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 76 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัทย่อยให้แก่สำนักงานบังคับคดีเพื่อนำไปขายทอดตลาดและนำเงินที่ได้จากการขายมาชำระหนี้ โดยเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2562 สำนักงานบังคับคดีแห่งประกาศนัดขายทอดตลาดหุ้นดังกล่าวซึ่งจากประกาศการขายทอดตลาดหุ้นดังกล่าวตั้งแต่ปี 2562 ถึง 2564 โดยการขายทอดตลาดในครั้งล่าสุดที่จัดให้มีขึ้นในวันที่ 29 มกราคม 2563 ไม่ปรากฏว่ามีผู้เสนอซื้อหุ้นดังกล่าวแต่อย่างใด ทำให้ ณ ปัจจุบันหุ้นดังกล่าวอยู่ระหว่างการดำเนินการขายทอดตลาดและกำหนดราคาที่เหมาะสมใหม่เพื่อประกาศนัดขายทอดตลาดในครั้งถัดไป ดังนั้น จำนวนเงินที่จะขายได้นั้นจึงยังคงมีความไม่แน่นอน ซึ่งขึ้นอยู่กับผลการขายทอดตลาด โดยในกรณีที่จำนวนเงินที่ขายได้ต่ำกว่าภาระหนี้ตามคำพิพากษาของศาลฎีกา บริษัทฯต้องรับผิดชอบหาเงินส่วนต่างมาเพื่อชำระหนี้ต่อไป ซึ่งตามที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 แสดงหนี้สินรวมสูงกว่าสินทรัพย์รวมจำนวน 50 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ และแสดงขาดทุนเกินทุนจำนวน 50 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินทรัพย์รวมนั้นรวมถึงเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวที่แสดงมูลค่าโดยอ้างอิงราคาประเมินจากการขายทอดตลาดครั้งล่าสุดเพื่อสะท้อนมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน และหนี้สินรวมนั้นรวมถึงหนี้สินภาษีที่อยู่ในระหว่างการดำเนินการชำระให้แก่กรมสรรพากรจำนวน 242 ล้านบาท ประกอบกับบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นแหล่งรายได้หลักของกลุ่มบริษัท เหตุการณ์ดังกล่าวแสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทฯ อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้มีการติดตามและประเมินสถานการณ์การขายทอดตลาดซึ่งฝ่ายบริหารคาดว่าจะไม่แล้วเสร็จภายใน 1 ปีข้างหน้า โดยฝ่ายบริหารของบริษัทฯคำนึงถึงการจัดการเพื่อให้บริษัทฯสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง ดังนั้น งบการเงินนี้ยังคงจัดทำขึ้นภายใต้ข้อสมมติฐานการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกิจการโดยไม่รวมรายการปรับปรุงที่อาจมีขึ้น หากบริษัทฯไม่สามารถดำเนินงานอย่างต่อเนื่องได้

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

คิมกว คย็องจัน

ศิริรัตน์ ศรีเจริญทรัพย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5419

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 พฤษภาคม 2566

บริษัท พีริเยอร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	24,914	8,526	167	111
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	129,486	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	16,805	-	-
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้ของงวดปัจจุบัน		2,231	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		12,600	161	9
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,761	589	589
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	189,797	164,422	917	709
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		10,836	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	5	31,688	-	-
เงินลงทุนในลูกหนี้		-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	273,551	273,551
ยานพาหนะให้เช่าและอุปกรณ์	7	249,202	-	-
สินทรัพย์สิทธิการไว้	8	300,743	-	-
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน		4,555	65	65
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	11	766	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		24,625	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	622,415	627,222	273,616	273,616
รวมสินทรัพย์	812,212	791,644	274,533	274,325

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9	40,147	11,435	480	543
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	122,139	138,794	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		37	-	-	-
หนี้สินผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง	10	241,739	241,739	241,739	241,739
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,224	1,846	39	39
รวมหนี้สินหมุนเวียน		407,286	393,814	242,258	242,321
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย	3, 6	-	-	27,009	27,009
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างจ่าย	3	-	-	54,973	53,144
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	169,171	153,069	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		25,212	24,409	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	11	53,572	58,673	-	-
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียน		16,540	16,658	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		264,495	252,809	81,982	80,153
รวมหนี้สิน		671,781	646,623	324,240	322,474

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 812,152,709 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	406,076	406,076	406,076	406,076
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 800,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	400,000	400,000	400,000	400,000
หุ้นที่ออกสำหรับภาระค้ำประกันที่เจ้าหนี้				
ยังไม่มาใช้สิทธิเรียกชำระกับบริษัทฯ	(10,192)	(10,192)	(10,192)	(10,192)
ขาดทุนสะสม				
สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยที่ถูกบังคับคดี				
เพื่อการขายทอดตลาด	10	(250,751)	(254,219)	-
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	2,107	2,107
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(110,321)	(109,199)	(49,707)	(48,149)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยที่ถูกบังคับคดี				
เพื่อการขายทอดตลาด	10	250,751	254,219	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	1	1	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	140,431	145,021	(49,707)	(48,149)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	812,212	791,644	274,533	274,325

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าเช่าและการบริการ	55,103	65,488	-	311
รายได้อื่น				
กำไรจากการจำหน่ายยานพาหนะให้เช่าและอุปกรณ์	700	2,792	-	-
อื่นๆ	3,207	3,982	113	-
รวมรายได้	59,010	72,262	113	311
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนค่าเช่าและบริการ	37,485	40,339	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	26,901	24,522	1,211	1,218
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าสุทธิธรรม				
ของสินทรัพย์ทางการเงิน	5	1,326	404	-
รวมค่าใช้จ่าย	65,712	65,265	1,211	1,218
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(6,702)	6,997	(1,098)	(907)
ต้นทุนทางการเงิน	(3,242)	(4,686)	(520)	(476)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน (กลับรายการ)	414	(157)	60	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(9,530)	2,154	(1,558)	(1,383)
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้	11	4,940	4,811	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(4,590)	6,965	(1,558)	(1,383)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(4,590)	6,965	(1,558)	(1,383)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(0.0057)	0.0087	(0.0019)	(0.0017)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีซีพีเอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และเรียกชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	หุ้นที่ออกสำหรับภาวะ ที่ประกันที่จำหน่าย ยังไม่มาใช้สิทธิ	ขาดทุนสะสม	สินทรัพย์สุทธิ ของบริษัทย่อย ที่ถูกรับค้ำค้ำ เพื่อการขายทอดตลาด	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทย่อย ที่ถูกรับค้ำค้ำ เพื่อการขายทอดตลาด	ส่วนของผู้ ถือหุ้น ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	400,000	(10,192)	(242,709)	(335,624)	(188,525)	335,624	147,100
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	6,965	-	6,965	-	6,965
แยกแสดงรายการส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย	-	-	-	(6,798)	(6,798)	6,798	-
ที่ถูกรับค้ำค้ำเพื่อการขายทอดตลาด	400,000	(10,192)	(235,744)	(342,422)	(188,358)	342,422	154,065
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	400,000	(10,192)	(244,788)	(254,219)	(109,199)	254,219	145,021
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(4,590)	-	(4,590)	-	(4,590)
แยกแสดงรายการส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย	-	-	-	3,468	3,468	(3,468)	-
ที่ถูกรับค้ำค้ำเพื่อการขายทอดตลาด	400,000	(10,192)	(249,378)	(250,751)	(110,321)	250,751	140,431
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	400,000	(10,192)	(249,378)	(250,751)	(110,321)	250,751	140,431

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์อินเตอร์พอร์ซ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่นของ	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และเรียกชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	หุ้นที่ออกสำหรับภาระ ค่าประกันที่เจ้าหนี้ ยังไม่มาใช้สิทธิ เรียกชำระกับบริษัทฯ	ขาดทุนสะสม	กำไรจากผลแตกต่าง จากการจัดโครงสร้าง การค้าเงินธุรกิจ ของกลุ่มบริษัท	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	400,000	(10,192)	(433,006)	2,107	(41,091)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(1,383)	-	(1,383)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	400,000	(10,192)	(434,389)	2,107	(42,474)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	400,000	(10,192)	(440,064)	2,107	(48,149)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(1,558)	-	(1,558)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	400,000	(10,192)	(441,622)	2,107	(49,707)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(9,530)	2,154	(1,558)	(1,383)
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหน่วยลงทุน	(183)	(1,666)	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด	1,326	404	-	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(410)	157	(60)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	15,172	19,996	-	-
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้าตัดบัญชี	-	(311)	-	(311)
กำไรจากการจำหน่ายยานพาหนะให้เช่าและอุปกรณ์	(700)	(2,792)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	803	844	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	654	-	-	-
รายได้ทางการเงิน	(10)	(7)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	3,225	4,671	519	475
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	10,347	23,450	(1,099)	(1,219)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ถูกหน้การค้ำและถูกหน้อื่น	(364)	(639)	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(2,053)	742	(152)	(72)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(250)	1,337	60	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	(9)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหน้การค้ำและเจ้าหน้อื่น	21,003	14,830	(63)	778
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,378	676	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(118)	(403)	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	29,943	39,984	(1,254)	(513)
จ่ายดอกเบี้ย	(3,225)	(4,671)	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(2,365)	(2,830)	-	-
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	30,486	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	54,839	32,483	(1,254)	(513)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(8)	(5)	-	-
ซื้อหน่วยลงทุน	(82,147)	(112,649)	-	-
เงินรับจากการจำหน่ายหน่วยลงทุน	68,270	74,605	-	-
ดอกเบี้ยรับ	8	5	-	-
ซื้อยานพาหนะให้เช่าและอุปกรณ์	(21,772)	(681)	-	-
เงินรับจากการจำหน่ายยานพาหนะให้เช่าและอุปกรณ์	38,817	64,717	-	-
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	3,168	25,992	-	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	1,310	380
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(41,619)	(54,027)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(41,619)	(54,027)	1,310	380
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	16,388	4,448	56	(133)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	8,526	3,206	111	416
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	24,914	7,654	167	283
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	41,066	21,469	-	-
เจ้าหน้าที่การค้าเพิ่มขึ้นจากการซื้อยานพาหนะให้เช่าในระหว่างงวด	7,709	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อสมมติฐานทางการบัญชีและข้อมูลบริษัทฯ

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 10 บริษัทฯมีหนี้สินภาษีที่อยู่ในระหว่างการดำเนินการชำระให้แก่กรมสรรพากรจำนวน 242 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯได้ส่งมอบต้นฉบับใบหุ้นสามัญของบริษัท พรีเมียร์ อินเทอร์เน็ต จำกัด (“บริษัทย่อย”) จำนวน 48.3 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 76 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัทย่อยให้แก่สำนักงานบังคับคดีแพ่ง เพื่อนำไปขายทอดตลาดและนำเงินที่ได้จากการขายมาชำระหนี้ โดยเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2562 สำนักงานบังคับคดีแพ่งประกาศนัดขายทอดตลาดหุ้นดังกล่าว ซึ่งจากประกาศการขายทอดตลาดหุ้นดังกล่าวตั้งแต่ปี 2562 ถึง 2564 โดยการขายทอดตลาดในครั้งล่าสุดที่จัดให้มีขึ้นในวันที่ 29 มกราคม 2563 ไม่ปรากฏว่ามีผู้เสนอซื้อหุ้นดังกล่าวแต่อย่างใด ทำให้ ณ ปัจจุบัน หุ้นดังกล่าวอยู่ระหว่างการดำเนินการขายทอดตลาดและกำหนดราคาที่เหมาะสมใหม่ในครั้งถัดไป ดังนั้น จำนวนเงินที่จะขายได้นั้นจึงยังคงมีความไม่แน่นอน ซึ่งขึ้นอยู่กับผลการขายทอดตลาด โดยในกรณีที่จำนวนเงินที่ขายได้ต่ำกว่าภาระหนี้ตามคำพิพากษาของศาลฎีกา บริษัทฯต้องรับผิดชอบหาเงินส่วนต่างมาเพื่อชำระหนี้ต่อไป ทั้งนี้ มูลค่าหุ้นดังกล่าวจากราคาประเมินการขายทอดตลาดครั้งล่าสุดมีมูลค่า 217 ล้านบาท (คำนวณจากหุ้นทั้งหมด) ซึ่งบริษัทฯได้รับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบเฉพาะกิจการสำหรับปี 2563 และแยกแสดงรายการส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยที่ถูกบังคับคดีเพื่อการขายทอดตลาดในงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวนประมาณ 251 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 254 ล้านบาท)

ทั้งนี้ หุ้นดังกล่าวยังคงเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทฯจนกว่าจะมีบุคคลอื่นมาซื้อจากการขายทอดตลาดและการดำเนินงานของบริษัทย่อยยังคงอยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทฯ ดังนั้น ณ ปัจจุบัน บริษัท พรีเมียร์ อินเทอร์เน็ต จำกัด จึงยังคงมีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ บริษัทย่อยดังกล่าวเป็นบริษัทที่ดำเนินกิจการให้เช่ายานพาหนะซึ่งเป็นส่วนงานหลักของกลุ่มบริษัท

นอกจากนี้ ตามที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 แสดงหนี้สินรวมสูงกว่าสินทรัพย์รวมจำนวน 50 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ และแสดงขาดทุนเกินทุนจำนวน 50 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ โดยหนี้สินรวมนั้นรวมถึงหนี้สินภาษีที่อยู่ในระหว่างการดำเนินการชำระให้แก่กรมสรรพากรจำนวน 242 ล้านบาทดังกล่าวข้างต้น เหตุการณ์ดังกล่าวแสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทฯ อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้มีการติดตามและประเมินสถานการณ์การขายทอดตลาด ซึ่งคาดว่าจะไม่แล้วเสร็จภายใน 1 ปีข้างหน้า และฝ่ายบริหารของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำนึงถึงการจัดการเพื่อให้บริษัทฯดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง ดังนั้น งบการเงินนี้ยังคงจัดทำขึ้นภายใต้ข้อสมมติฐานการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกิจการ โดยไม่รวมรายการปรับปรุงที่อาจมีขึ้น หากบริษัทฯไม่สามารถดำเนินงานอย่างต่อเนื่องได้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลง โครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. การปรับโครงสร้างหนี้ / แผนฟื้นฟูกิจการ

บริษัทฯ เข้าสู่แผนฟื้นฟูกิจการในปี 2545 โดยศาลฎีกาให้ความเห็นชอบแผนฟื้นฟูของบริษัทฯ ต่อมาในปี 2548 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งเห็นชอบด้วยตามที่บริษัทฯ มีการขอแก้ไขแผนฟื้นฟูสาระสำคัญของแผนฟื้นฟูของบริษัทฯ เป็นการปรับโครงสร้างธุรกิจและการปรับโครงสร้างทางการเงิน โดยการปรับโครงสร้างธุรกิจ บริษัทฯ ดำเนินการ โอนทรัพย์สินที่ไม่ใช่ธุรกิจหลักให้แก่บริษัทที่จัดตั้งขึ้นใหม่เพื่อการจัดการทรัพย์สิน โดยกำหนดราคาโอนทรัพย์สินเท่ากับมูลค่าสุทธิทางบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปไปตามงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2548 และกำหนดชำระให้แล้วเสร็จภายใน 10 ปี นับจากวันที่ศาลเห็นชอบด้วยแผนที่แก้ไข ในส่วนการปรับโครงสร้างทางการเงินกำหนดให้บริษัทฯ คงมูลหนี้ไว้จำนวน 636,207,750 บาท ภายหลังจากการแปลงหนี้เป็นทุน ส่วนของหนี้ที่มีหลักประกันที่ดินและที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างกำหนดให้บริษัทฯ โอนทรัพย์สินชำระหนี้แก่สถาบันการเงิน ซึ่งดำเนินการชำระเสร็จสิ้นเมื่อปี 2549 และ 2550 ส่วนหนี้ที่เหลือจำนวน 150 ล้านบาท กำหนดให้ชำระหนี้ตามประมาณการกระแสเงินสดและความสามารถของบริษัทฯ

ต่อมาในเดือนพฤศจิกายน ปี 2550 บริษัทฯ ได้เสนอขอแก้ไขแผนฟื้นฟูกิจการเพื่อดำเนินการลดทุนจดทะเบียนเพื่อนำไปชดเชยผลขาดทุนสะสม โดยลดมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมหุ้นละ 10 บาท ลดลงเหลือหุ้นละ 1 บาท และจดทะเบียนเพิ่มทุนอีกจำนวน 800 ล้านบาท เพื่อนำเงินที่ได้มาใช้ในกิจการของบริษัทฯ โดยจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 400 ล้านหุ้นให้ผู้ถือหุ้นเดิม และเสนอขายหุ้นจำนวน 400 ล้านหุ้นให้นักลงทุนทั่วไปหรือบุคคลใดก็ได้ตามที่ผู้บริหารแผนหรือคณะกรรมการของบริษัทฯ เห็นสมควร ในราคาไม่ต่ำกว่าหุ้นละ 1 บาท รวมถึงขอขยายระยะเวลาการดำเนินการตามแผนฟื้นฟูออกไปจนถึง วันที่ 30 มิถุนายน 2551 และศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งเห็นชอบด้วยข้อเสนอแก้ไขแผนฟื้นฟูดังกล่าวเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2551 บริษัทฯ จึงได้ดำเนินการลดทุนจดทะเบียนเมื่อวันที่ 9 เมษายน 2551 ส่วนหุ้นเพิ่มทุนได้มีการยื่นคำขอแก้ไขแผนฟื้นฟูโดยขอแก้ไขเรื่องราคาที่เสนอขายหุ้นเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2551 รวมทั้งขอขยายระยะเวลาในการดำเนินการตามแผนฟื้นฟูกิจการออกไปอีกจนถึงวันที่ 20 มิถุนายน 2553 ซึ่งศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งอนุญาตเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2552 ต่อมาบริษัทฯ ขอขยายระยะเวลาในการดำเนินการตามแผนฟื้นฟูกิจการเป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ซึ่งศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งอนุญาตให้ขยายระยะเวลาได้เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2553

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2554 ศาลล้มละลายกลางได้หยิบยกคำร้องของผู้บริหารแผนฉบับลงวันที่ 20 มิถุนายน 2551 ที่ขอให้ศาลมีคำสั่งยกเลิกการฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯ ขึ้นมาพิจารณาโดยไม่รอผลคำวินิจฉัยของศาลฎีกา กรณีเจ้าหนี้สองรายอุทธรณ์คัดค้านคำสั่งของศาลล้มละลายกลางที่ให้ความเห็นชอบด้วยข้อเสนอแก้ไขแผนฟื้นฟูดังกล่าวเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2551 โดยศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งอนุญาตตามคำร้องให้ยกเลิกการฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯ ด้วยเหตุที่บริษัทฯ ได้ดำเนินการเป็นผลสำเร็จตามแผนแล้วและให้บริษัทฯ ปฏิบัติการชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการให้แก่เจ้าหนี้จนครบถ้วนต่อไป โดยการชำระหนี้ดังกล่าวเสร็จสิ้นลงในปี 2558

อย่างไรก็ตาม กรณีเจ้าหน้าที่สองรายยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำสั่งของศาลล้มละลายกลางเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2551 นั้น เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2558 ศาลฎีกาพิพากษากลับคำสั่งของศาลล้มละลายกลางโดยไม่ให้ความเห็นชอบกับข้อเสนอขอแก้ไขแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทเกี่ยวกับการเพิ่มทุนและลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามคำพิพากษาของศาลฎีกา บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนลดทุนและเพิ่มทุนต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 12 เมษายน 2559 นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2559 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทจากเดิมหุ้นละ 10 บาทเป็นหุ้นละ 0.5 บาท โดยนำไปหักกับขาดทุนสะสม โดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2559

2.1 คดีแพ่งอันเกี่ยวเนื่องกับกระบวนการฟื้นฟูกิจการ

ตามที่บริษัทฯ ถูกบริษัท เนวรัตน์พัฒนาการ จำกัด (มหาชน) (โจทก์) ยื่นฟ้องต่อศาลล้มละลายกลางในฐานะหุ้นส่วนของกิจการร่วมค้าบริษัท พรีเมียร์ เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) บริษัท เพท เอ็นจิเนียซิ่ง อิงค์ และบริษัท ลือควูด แอนครูส์ แอนด์นิวเนม อิงค์ (กิจการร่วมค้า พีอี-เพทแลน) ให้ร่วมรับผิดชอบในค่าผลงานที่กิจการร่วมค้า พีอี-เพทแลน ค้างชำระตามสัญญาจ้างเหมาช่วงงานก่อสร้าง โครงการบำบัดน้ำเสียของกรุงเทพมหานคร ตั้งแต่ปี 2544 ถึง 2546 เป็นเงินต้นจำนวน 650.79 ล้านบาท และดอกเบี้ยจำนวน 653.01 ล้านบาท นั้น เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับหมายฟังคำพิพากษาโดยศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งให้ฟังคำพิพากษาศาลฎีกาตามที่บริษัทฯ ได้ยื่นคำร้องขอฎีกาเมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2562 โดยนัดฟังคำสั่งในวันที่ 17 สิงหาคม 2565 ซึ่งศาลฎีกามีคำพิพากษากลับว่าให้ยกฟ้องของโจทก์ โดยศาลฎีกาพิจารณาว่าการโอนสัดส่วนการลงทุนในกิจการร่วมค้า พีอี-เพทแลน ไม่ได้ดำเนินการตามวิธีที่กำหนดไว้ในสัญญากิจการร่วมค้า บริษัทฯ จึงยังคงเป็นหุ้นส่วนของกิจการร่วมค้า แต่จากพยานหลักฐานในชั้นศาลไม่สามารถพิจารณาได้ว่ากิจการร่วมค้าเป็นหนี้ตามโจทก์ฟ้อง จึงพิพากษายกฟ้องโจทก์ ผลทำให้คดีดังกล่าวถึงที่สุดและโจทก์ไม่ถือเป็นเจ้าหนี้ที่มีสิทธิบังคับคดีในการยึดหุ้นของบริษัทฯ อีกต่อไป บริษัทฯ จึงได้ดำเนินการยื่นขอรับใบหุ้นของบริษัทฯ ย่อยจำนวน 15.7 ล้านหุ้น จากสำนักงานบังคับคดีแพ่งและรับใบหุ้นดังกล่าวคืนมาเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2566	2565	2566	2565	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	0.5	0.5	ร้อยละ 2.30 และ 4.84 ต่อปี (2565: ร้อยละ 1.30 และ 4.84 ต่อปี)
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้ค่าเช่าและการบริการ	9.3	11.3	-	0.3	ราคาทุนบวกส่วนเพิ่มร้อยละ 10 - 15, ราคาตามสัญญา
ค่าบริหารจัดการจ่าย	5.7	5.7	0.7	0.7	ราคาตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย	2.3	2.3	0.1	0.1	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	0.5	0.5	-	-	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
(ตรวจสอบแล้ว) (ตรวจสอบแล้ว)				
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	94	229	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	94	229	-	-
<u>ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	1,100	16	-	-
รวมลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,100	16	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,194	245	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	27,009	27,009
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน) (หมายเหตุ 9)	9	8	-	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9	8	27,009	27,009
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	8,379	8,852	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าสุทธิ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	8,814	9,227	-	-

เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างจ่าย

ยอดคงเหลือดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงิน คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.30 และ 4.84 (31 ธันวาคม 2565: ร้อยละ 1.30 และ 4.84) และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ซึ่งบริษัทฯ ได้รับหนังสือจากบริษัทย่อยว่าจะไม่เรียกเก็บหนี้ดังกล่าวภายในวันที่ 31 มีนาคม 2567

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,634	2,562	35	65
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	192	186	-	-
รวม	2,826	2,748	35	65

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 13.1

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	92	229	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	94	229	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	11,513	11,092	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,223	3,137	-	-
มากกว่า 3 เดือน - 6 เดือน	2	287	-	-
มากกว่า 12 เดือน	-	134	-	-
รวม	14,738	14,650	-	-
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(134)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	14,738	14,516	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	14,832	14,745	-	-
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	1,100	16	-	-
ลูกหนี้อื่น	22,260	22,937	15,043	15,043
รวม	23,360	22,953	15,043	15,043
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(21,387)	(21,607)	(15,043)	(15,043)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,973	1,346	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	16,805	16,091	-	-

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

5.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยมีสินทรัพย์ทางการเงินอื่นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>		
เงินฝากประจำ	2,157	2,157
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน</u>		
<u> กำไรหรือขาดทุน</u>		
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้	127,329	113,185
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุน	31,688	33,098
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน	159,017	146,283
กำไรหรือขาดทุน	161,174	148,440
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	161,174	148,440
หมุนเวียน	129,486	115,342
ไม่หมุนเวียน	31,688	33,098

5.2 ในระหว่างงวด สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในหน่วยลงทุนมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566 - สุทธิ	113,185
ซื้อระหว่างงวด	82,147
จำหน่ายระหว่างงวด	(68,087)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในหน่วยลงทุน	84
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 - สุทธิ	127,329

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.3 ในระหว่างงวด สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน - เงินลงทุนในหน่วยลงทุนมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566 - สุทธิ	33,098
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในหน่วยลงทุน	(1,410)
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 - สุทธิ	31,688

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2565 (ร้อยละ)	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท พรีเมียร์ แคปิตอล (2000) จำกัด	60,000	60,000	100	100	60,000	60,000
บริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิซซิ่ง จำกัด	320,000	320,000	100	100	320,470	320,470
บริษัท พรีเมียร์ โบรคเคอร์เรจ จำกัด	7,000	7,000	99.99	99.99	12,485	12,485
รวม					392,955	392,955
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(119,404)	(119,404)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					273,551	273,551

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2561 บริษัทฯได้ส่งมอบต้นฉบับใบหุ้นสามัญของบริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิซซิ่ง จำกัด จำนวน 48,339,869 หุ้น ให้แก่สำนักงานบังคับคดีแพ่งเพื่อนำไปขายทอดตลาด และนำเงินที่ได้จากการขายมาชำระหนี้ตามคำพิพากษาของศาลฎีกา ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 10 นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 บริษัทฯได้ส่งมอบต้นฉบับใบหุ้นสามัญของบริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิซซิ่ง จำกัด ส่วนที่เหลือจำนวน 15,660,129 หุ้น ให้แก่สำนักงานบังคับคดีแพ่งตามกระบวนการบังคับคดีตามคำพิพากษาของศาลล้มละลายกลาง อย่างไรก็ดี เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565 ศาลฎีกามีคำพิพากษาให้ยกฟ้องโจทก์ ผลทำให้คดีดังกล่าวถึงที่สุดและโจทก์ไม่ถือเป็นเจ้าหนี้ที่มีสิทธิบังคับคดีในหุ้นที่ถูกยึดในคดีดังกล่าวจำนวน 15,660,129 หุ้นอีกต่อไป โดยเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทฯได้รับต้นฉบับใบหุ้นสามัญดังกล่าวคืนจากสำนักงานบังคับคดีแพ่งแล้ว ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 2.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯคงเหลือยอดค้างชำระจากรายการซื้อเงินลงทุนในบริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลีซซิ่ง จำกัด และบริษัท พรีเมียร์ โบรคเคอร์เรจ จำกัด จากการจัดโครงสร้างการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท ในปี 2559 เป็นจำนวนเงิน 27 ล้านบาท ซึ่งแสดงอยู่ภายใต้รายการ “เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย” ในงบแสดงฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งบริษัทฯ ได้รับหนังสือจากบริษัทย่อยว่าจะไม่เรียกเก็บหนี้ดังกล่าวภายใน วันที่ 31 มีนาคม 2567

7. ยานพาหนะให้เช่าและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชียานพาหนะให้เช่าและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	220,781	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	28,178	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(38,117)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,379)	-
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันโอนเปลี่ยนแปลงประเภท	42,739	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	249,202	-

8. สิทธิญาเช่า

ก) สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	311,867
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	42,369
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(10,754)
โอนไปยานพาหนะให้เช่า - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันโอนเปลี่ยนแปลงประเภท	(42,739)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	300,743

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข) หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	314,015	311,366
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(22,705)	(19,503)
รวม	291,310	291,863
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(122,139)	(138,794)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	169,171	153,069

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	291,863
เพิ่มขึ้น	41,066
ดอกเบี้ยที่รับรู้	3,225
จ่ายค่าเช่า	(44,844)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	293,310

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
				(ตรวจสอบแล้ว)
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	26,471	2,368	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	9	8	-	-
เจ้าหนี้อื่น	8,182	3,617	10	10
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,485	5,442	470	533
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	40,147	11,435	480	543

10. หนี้สินผลเสียหายจากคดีฟ้องร้อง

ในระหว่างปี 2553 บริษัทฯถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยร่วมจากกรมสรรพากรให้ชำระภาษีเงินได้นิติบุคคลของปี 2544 และ 2545 และภาษีมูลค่าเพิ่มของปี 2544 ถึง 2547 พร้อมทั้งเงินเพิ่มจำนวนรวมทั้งสิ้น 251.7 ล้านบาท แทนกิจการร่วมค้าบริษัท พรีเมียร์เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) บริษัท เพท เอ็นจิเนียส์ อิงค์ และบริษัท ลีอควูด แอนครุสท์ แอนคินิวแนม อิงค์ (กิจการร่วมค้า พีอี-เพทแลน) ซึ่งบริษัทฯเคยเป็นหนึ่งในผู้เข้าร่วมลงทุนในการก่อสร้างโครงการบำบัดน้ำเสียของกรุงเทพมหานครและได้พ้นจากการเป็นผู้ร่วมค้าแล้วตั้งแต่วันที่ 2543 โดยเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2554 ศาลภาษีอากรกลางได้มีคำพิพากษาให้ยกฟ้อง โดยบริษัทฯไม่ต้องร่วมชดใช้ค่าภาษีนี้นั้นแทนกิจการร่วมค้า อย่างไรก็ตาม ในระหว่างปี 2555 กรมสรรพากรได้ยื่นคำร้องต่อศาลฎีกาเพื่อคัดค้านคำพิพากษาของศาลภาษีอากรกลาง ซึ่งเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2559 ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษากลับคำตัดสินของศาลภาษีอากรกลาง ส่งผลให้บริษัทฯต้องร่วมชำระหนี้ภาษีอากรให้แก่กรมสรรพากร เนื่องจากบริษัท พรีเมียร์ อินฟราสตรัคเจอร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นจำเลยร่วมในฐานะผู้ถือหุ้นของกิจการร่วมค้าซึ่งได้รับโอนสัดส่วนการร่วมลงทุนจากบริษัทฯในปี 2543 อยู่ในสถานะล้มละลาย บริษัทฯจึงต้องเป็นผู้รับผิดชอบในการจ่ายชำระค่าภาษีอากรนี้ให้แก่กรมสรรพากรตามคำพิพากษา บริษัทฯได้จ่ายชำระค่าภาษีอากรนี้ให้แก่กรมสรรพากรแล้วเป็นจำนวน 10 ล้านบาท คงเหลือหนี้ภาษีอากรส่วนที่เหลือจำนวน 241.7 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2561 บริษัทฯได้รับหมายบังคับคดีแจ้งการยึดหุ้นสามัญของบริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิชซิ่ง จำกัด (“บริษัทย่อย”) จำนวน 48,339,869 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 75.53 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิชซิ่ง จำกัด เพื่อนำไปขายทอดตลาด และนำเงินที่ได้จากการขายมาชำระหนี้ตามคำพิพากษาของศาลฎีกา บริษัทฯได้ส่งมอบต้นฉบับใบหุ้นสามัญของบริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิชซิ่ง จำกัด ให้แก่สำนักงานบังคับคดีแพ่งแล้วเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2561 โดยเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2562 สำนักงานบังคับคดีแพ่งประกาศนัดขายทอดตลาดหุ้นดังกล่าว ซึ่งจากประกาศการขายทอดตลาดหุ้นตั้งแต่ปี 2562 ถึง 2564 โดยการขายทอดตลาดในครั้งล่าสุดที่จัดให้มีขึ้นในวันที่ 29 มกราคม 2563 ไม่ปรากฏว่ามีผู้เสนอซื้อหุ้นดังกล่าวแต่อย่างใด ทำให้ ณ ปัจจุบันหุ้นดังกล่าวอยู่ระหว่างการดำเนินการขายทอดตลาดและกำหนดราคาที่เหมาะสมใหม่ในครั้งถัดไป ทั้งนี้ มูลค่าหุ้นดังกล่าวจากราคาประเมินการขายทอดตลาดครั้งล่าสุดมูลค่า 217 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯได้รับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปี 2563 และแยกแสดงรายการส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยที่ถูกบังคับคดีเพื่อการขายทอดตลาดในงบการเงินรวมจำนวนประมาณ 251 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 254 ล้านบาท) ทั้งนี้ หุ้นดังกล่าวยังคงเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทฯจนกว่าจะมีบุคคลอื่นมาซื้อจากการขายทอดตลาดและการดำเนินงานของบริษัทย่อยยังคงอยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทฯ ดังนั้น ณ ปัจจุบัน บริษัท พรีเมียร์ อินเตอร์ ลิชซิ่ง จำกัด จึงยังคงมีฐานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทคำนวณขึ้นจากกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวด หลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ ในการคำนวณภาษีคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ผลประโยชน์เงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	171	166	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(5,111)	(4,977)	-	-
ผลประโยชน์ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(4,940)	(4,811)	-	-

12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงาน
ดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

	ให้ขายานพหุหนะ		นำหน้าประกนภย		อ่นๆ		รวมส่วนงาน		รายการปรปร่งและ		งบการเงินรวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	49	59	4	3	2	3	55	65	-	-	55	65
กำไรจากการจำหน่ายานพหุหนะให้เช่า และอุปกรณ์	1	3	-	-	-	-	1	3	-	-	1	3
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าสุทธิรวม	(1)	-	-	-	-	-	(1)	-	-	-	(1)	-
ต้นทุนที่สูญหายทางการเงิน	(3)	(5)	-	-	(1)	-	(4)	(5)	1	-	(3)	(5)
ผลประโยชน์อื่นที่เงินได้	5	5	-	-	-	-	5	5	-	-	5	5
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(5)	7	1	1	(3)	(1)	(7)	7	2	-	(5)	7

(หน่วย: ล้านบาท)

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

13.1 การค้ำประกัน

- (1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีภาระผูกพันจากการที่บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้และอ่าวัดตัวสัญญาใช้เงินให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวน 10.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 10.8 ล้านบาท) อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้ออกหุ้นสำหรับภาระผูกพันจากการค้ำประกันวงเงินทั้งสิ้นไว้แล้ว
- (2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 5.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565: 6.6 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯย่อย ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อการค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา

13.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทฯย่อยได้เข้าทำสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับด้านการใช้พื้นที่อาคารและค่าบริการสารสนเทศ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	6.9	8.8
มากกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 3 ปี	0.7	1.1

13.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งโดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตรวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.9 ล้านบาทต่อเดือน (เฉพาะบริษัทฯ: 0.2 ล้านบาทต่อเดือน) โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2566 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

14. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2566